
 

 

      REPUBLIKA HRVATSKA 
 

ISTARSKA ŽUPANIJA 
 

Upravni odjel za održivi razvoj 
Odsjek za pomorstvo, promet i veze 
Pazin, M. B. Rašana 2/4 
tel.052/621-411, fax: 052/624-977 
 
KLASA: 342-01/09-01/21 
URBROJ: 2163/1-08-01/3-09-02 
Pazin, 06. veljače 2009. 
 
 

     ISTARSKA ŽUPANIJA 
     ŽUPANIJSKO POGLAVARSTVO 
     Predsjednik Ivan Jakov čić 
 
     putem 
     Stručne službe za poslove 
     Skupštine i Poglavarstva 
 
 

Predmet: Prijedlog Odluke o dopunama Odluke o osniv anju Lu čke uprave Rabac 
  

U prilogu dopisa dostavljamo predmetni akt s molbom da isti uvrstite na dnevni red 
naredne sjednice Županijskog poglavarstva. 

 
 Sa štovanjem, 
 
 
           PROČELNIK 
                        Josip Zidarić, dipl.ing.arh. 
 
 
 
 
 
 
 
Privitak: 

1.Prijedlog Odluke 
2.Obrazloženje 

 
 

 
  
 
 



 Na temelju članka 74. Zakona o pomorskom dobru i morskim lukama (“Narodne 
novine”, broj 158/03, 100/04 i 141/06) i članka 59. i 77. Statuta Istarske županije 
(“Službene novine Istarske županije”, br. 9/06 - drugi pročišćeni tekst i 14/06), 
Poglavarstvo Istarske županije na sjednici održanoj dana _______ 2009.godine donosi 
  
 

O D L U K U 
o dopunama Odluke o osnivanju Lu čke uprave Rabac 

 
I. 
 

 U Odluci o osnivanju Lučke uprave Rabac (“Službene novine Istarske županije”, 
broj 8/97 i 5/98) u točki I. stavka 1. i 2. dodaje se nova luka „Brestova“. 
 

II. 
 

 Lučka uprava Rabac će u roku 3 mjeseca od dana stupanja na snagu ove Odluke 
pokrenuti postupak utvrñivanja granice lučkog područja luke iz točke I. ove Odluke, 
sukladno Uredbi o utvrñivanju granice pomorskog dobra („Narodne novine“, br. 8/04 i 
82/05). 
 

III. 
 

 Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u “Službenim 
novinama Istarske županije”. 
 
 
 
Klasa: 
Urbroj: 
Pula,  
 

REPUBLIKA HRVATSKA 
ISTARSKA ŽUPANIJA 

ŽUPANIJSKO POGLAVARSTVO  
 
 
          Predsjednik 
                             Ivan Jakov čić 
 
 
 
Dostaviti: 
1. Lučka uprava Rabac, Rabac, 
3. Upravni odjel za održivi razvoj IŽ, 
    - Odsjek za pomorstvo, promet i veze IŽ, 
3. Pismohrana, ovdje 
 

 



O B R A Z L O Ž E N J E 
 
I PRAVNI TEMELJ ZA DONOŠENJE ODLUKE 
 
 Pravni temelj za donošenje ove Odluke je članak 74. Zakona o pomorskom dobru i 
morskim lukama (“Narodne novine”, broj 158/03, 100/04 i 141/06) kojim je propisano da 
županijsko poglavarstvo utvrñuje lučko područje za sve luke otvorene za javni promet 
županijskog i lokalnog značaja na svom području, u skladu s prostornim planom i uz 
suglasnost Vlade Republike Hrvatske. 
 
II OSNOVNA PITANJA KOJA SE RJEŠAVAJU OVOM ODLUKOM 
 
 Ovom Odlukom Poglavarstvo Istarske županije donosi Odluku o dopunama Odluke 
o osnivanju Lučke uprave Rabac kojom se uz postojeće luke javnog prometa dodaje nova 
luka Brestova, obzirom da je Izmjenama i dopunama Prostornog plana Istarske županije 
(„Službene novine Istarske županije“,broj 10/08) rečena luka utvrñena kao luka javnog 
prometa. 
  
III TEKST PRIJEDLOGA ODLUKE  
 

Poglavarstvo Istarske županije je radi upravljanja, izgradnje i korištenja luka 
Plomin, Rabac, Trget, Tunarica i Sveta Marina donijelo Odluku o osnivanju Lučke uprave 
Rabac (“Službene novine Istarske županije”, broj 8/97 i 5/98),koja se dopunjuje novom 
lukom javnog prometa Brestova.  

Nakon stupanja na snagu ove Odluke, Lučka uprava Rabac će u roku 3 mjeseca 
pokrenuti postupak utvrñivanja granice lučkog područja za rečenu luku, a nakon što se 
utvrdi lučko područje Poglavarstvo Istarske županije donijeti će novu Odluku o dopunama 
Odluke o osnivanju Lučke uprave Rabac i dostaviti je Vladi Republike Hrvatske radi 
davanja suglasnosti. 
 
 
 


